3

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
 КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

  ___________						                           № _________
г. Сочи

Об участии работников системы образования города Сочи
в  общегородском субботнике 20 апреля 2024 года

В целях организации работ по благоустройству и поддержанию санитарного порядка на территории города Сочи, формирования комфортной городской среды приказываю:
1.    Руководителям образовательных организаций  города Сочи:
1.1.  Организовать 20 апреля 2024 года участие подведомственных образовательных организаций в субботнике по наведению санитарного порядка и благоустройству на территориях образовательных организаций, прилегающих и закрепленных за образовательными организациями территориях города Сочи.
1.2. Провести 20 апреля 2024 года с 09.00 до 12.00 мероприятия по наведению санитарного порядка и благоустройству на территориях образовательных организаций (+ 10 м за ограждением), прилегающих и закрепленных за образовательными организациями территориях города Сочи.
	1.3. Привлечь к проведению мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству на территориях образовательных организаций, прилегающих и закрепленных за образовательными организациями территориях города Сочи, сотрудников образовательных организаций, обучающихся и родительскую общественность на добровольных условиях.
1.4. Провести все виды инструктажа по технике безопасности, принять исчерпывающие меры по соблюдению техники безопасности при проведении работ по санитарной очистке и благоустройству на территориях образовательных организаций, прилегающих и закрепленных за образовательными организациями территориях города Сочи 20 апреля  2024 года.
1.5. В план проведения мероприятий 20 апреля 2024 года по наведению санитарного порядка на территориях образовательных организаций, прилегающих территориях и закрепленных за образовательными организациями территориях города Сочи включить следующие виды работ:
· привидение в порядок входной зоны в ОО;
· контроль за состоянием государственной символолики;
· очистка территории ОО, прилегающих и закрепленных парков и скверов, от бытового мусора и растительных отходов;
· уборка клумб, цветников, посадка цветов, кустарников;
· покос газонов;
· обрезка деревьев и кустарников, посадка новых саженцев;
·      вскапывание рабаток, зеленых зон без травяного покрытия, периметра зеленых зон (полоса 0,5 м), декоративное оформление (вскопка) приствольного пространства вокруг деревьев;
·      подбелка деревьев, кустарников;
·      ремонт, окрашивание бордюров (при условии, если ранее был окрашен);
·     ликвидация стихийных свалок;
·     вывоз отходов и бытового мусора;
·     ремонт, окрашивание ограждений;
·   ремонт, окрашивание детских игровых и спортивных площадок;
·   покраска скамеек и урн (колер шоколад, черный);
·   очистка столбов, металлических опор, конструкций, ограждений,
водосточных труб и т.п. от объявлений и остатков клея;
·     помывка фасадных частей зданий и сооружений: остекление,
подоконники, сливы, цокольная часть, фризы и вывески, крыльцо и лестничные подъемы, перила и другие конструктивные элементы фасадов;
· очистка территорий у памятников, мемориалов, захоронений
погибших в годы Великой Отечественной войны воинов, а также на закрепленных за образовательными организациями территориях города Сочи
          1.6. В случае возникновения чрезвычайной ситуации с участниками субботника в период проведения мероприятий по наведению санитарного порядка на территориях ОО, прилегающих территориях и закрепленных за образовательными организациями территориях города Сочи, незамедлительно информировать управление по образованию и науке посредством телефонной связи.
2.  Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов управления Попиевой Н.А. и Гнусаревой А.И., начальнику  отдела  общего и профессионального  образования управления Сапелкиной Л.В., главным  специалистам отдела  общего и профессионального образования управления Перфильевой О.И. и Роговой Н.А.,  начальнику отдела дошкольного образования Азиковой И.А., главным специалистам  отдела дошкольного образования управления  Овакимян А.Д. и Глебовой Т.З., начальнику отдела дополнительного образования  и организации  воспитательной работы управления Везиренко Т.А., главному специалисту отдела дополнительного образования  и организации  воспитательной работы управления  Асеевой Н.Н. обеспечить контроль за проведением мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству на территориях подведомственных образовательных организаций, прилегающих территориях и на закрепленных городских территориях общего пользования города Сочи  20 апреля  2024 года.
3. Заместителям начальника управления Лукашовой И.В., Андреевой Т.В., Гладковой Л.А., Еременко Д.Н., Косян А.О. организовать работу по наведению санитарного порядка и благоустройству закрепленных улиц: ул. Абрикосовая, ул. Юных Ленинцев, ул. Учительская, ул. Привокзальная, ул. Панфилова, ул. Павлова.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника  управления						      И.Б. Лукашова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления по образованию и науке администрации города Сочи
от «___»____________ 2024 года №_______________

«Об участии работников системы образования города Сочи
в общегородском субботнике  20 апреля  2024 года»

Проект внесён:

Заместителем начальника управления                              	      И.Б. Лукашова

image1.emf

oleObject1.bin